

Strijd rondom tijdelijkheid detentiecentrum

Er is een hevige discussie aan de gang tussen Justitie en de gemeente Haarlemmermeer. Het detentiecentrum op Schiphol had een vergunning voor een periode van 5 jaar. Die loopt in 2006 af. Wat vindt Nederland over die discussie?

Vindt u dat deze vergunning verlengd zou moeten worden of vindt u dat er een nieuw detentiecentrum gebouwd moet worden.

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Vergunning verlengen	32%	69%	42%	45%	46%	25%	16%	13%	9%
Nieuw centrum bouwen	53%	28%	44%	49%	44%	60%	63%	73%	80%
Weet niet/geen antwoord	15%	3%	14%	6%	11%	16%	22%	14%	10%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Stel dat een nieuw centrum pas in 2008 klaar is. Vindt u dan dat het tijdelijk detentiecentrum open moet blijven of dat het centrum uiterlijk op het eind van de 5-jarige periode gesloten moet worden?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Open blijven tot 2008	60%	88%	77%	72%	79%	50%	41%	25%	41%
Sluiten aan het eind van de periode van 5 jaar	29%	10%	16%	24%	13%	37%	44%	67%	48%
Weet niet/geen antwoord	10%	1%	6%	3%	8%	13%	15%	8%	11%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Wie vindt u het meest gelijk hebben in de discussie tussen de gemeente Haarlemmermeer en het Ministerie van Justitie?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Gemeente Haarlemmermeer	29%	10%	22%	20%	19%	45%	41%	61%	42%
Beiden evenveel	16%	11%	14%	16%	18%	12%	18%	12%	16%
Ministerie van Justitie	22%	47%	33%	35%	33%	20%	7%	5%	4%
Weet niet/geen antwoord	34%	31%	31%	29%	30%	24%	34%	22%	39%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%